
Energieausweis Berechner Salzburg

Arch.Dipl.Ing. Erich Six 5020 Salzburg erich.six@netway.at 0662 642850-12

Architekten  Mayer + Seidl 5020 Salzburg architekten@mayerseidl.at 0662 - 65 17 00

Baumeister Ing. Christian Nutzenberger 5020 Salzburg nutzenberger@derbaumeister.eu 0650/6323730

Baumeister Ing. Johannes Frank 5020 Salzburg johannes.frank@gmx.at 0664 8342714

Bautechnische Versuchs- und Forschungsanstalt Salzburg 5020 Salzburg roider@bvfs.at 0662 62 17 58-500

Birgmann GmbH -Planung -Energieausweise -Bauleitung -Baustellenkoordination 5020 Salzburg office@birgmann.at 0662 428442

BM MSc Alfred Heftberger 5020 Salzburg alfred.heftberger@lic.cc 0662 / 455 949

Büro Architekt Dipl.Ing. Johann SAMS 5020 Salzburg sams_architektur@utanet.at 0662 87 43 56

Buero Baumeister Rager GmbH 5020 Salzburg rager@aon.at 0662/458207

Büro BM Kranawetter 5020 Salzburg akranawetter@aon.at 0662 826141

DI Dr. techn. Barbara Hirzberger-Zaic 5020 Salzburg barbara.hirzberger@sol.at 0650/2454502

Goldbeck Rhomberg GmbH 5020 Salzburg daniel.druecker@sbg.goldbeck-rhomberg.com 0662  45 188 361

Hausbetreuung Bauchinger GmbH 5020 Salzburg johann.haunsperger@hb-bauchinger.at 0664/1144 238

IBB ZT GmbH 5020 Salzburg office@ibbzt.at 0662 870716-0

Ingenieurbüro ZAUNER 5020 Salzburg office@holzweg.at 0662 87 91 57

IPG Projektierungs GmbH 5020 Salzburg office@ipg.co.at 0662 82919915

IRB - Internationales Realitätenbüro GesmbH & CO KG 5020 Salzburg martin.sams@irb.at 0662 84 14 20

Knauseder & Partner Bau Projekt Management GmbH 5020 Salzburg haaf.peter@kundp.cc 0662/887585-14

Petar Besker 5020 Salzburg besker@gmx.net 0664/5463106

Raiffeisenverband Salzburg reg.Genossenschaft m.b.H. 5020 Salzburg stefan.brunnauer@rvs.at 0662 / 4686 - 8220

Sabina Probst 5020 Salzburg probst.sabina@aon.at 0664/19 37 209

SBG-Schild Bau GmbH 5020 Salzburg lorber@sbg-bau.at 0662 829240

Zwittlinger & Spindler Engineering OEG 5020 Salzburg info@bauphysik-team.at 0662 432651-0

Salzburg Wohnbau Planungs-, Bau- und DienstleistungsgmbH 5033 Salzburg b.kaiser@salzburg-wohnbau.at 0662  2066-315

Bau und Service Hillebrand GmbH 5071 Wals bernhard.reitshammer@hillebrand.at 0662  850394-606

Immobilien Michael Lederer 5071 Wals/Salzburg bautraeger@michael-lederer.com 0662 / 833 382

Zivilingenieur Arge Arch. Lukas - DI Graml 5071 Wals/Salzburg office@zi-arge.at 0662 854291

Ing. Denis Gappmaier - IG-ENERGIEAUSWEIS 5071 Wals/Salzburg office@ig-energieausweis.at 0664 241 78 00

Büro Planpunkt GesmbH Technisches Büro 5082 Grödig cad@planpunkt.at 06246/73 992-0

Arch.Dipl.Ing.Wolfgang Joiser 5084 Großgmain joiser@ycn.com 06247/8213

Meiberger Zimmerei - Holzbau Ges.m.b.H. 5090 Lofer 304 office@holzbau-meiberger.at 06588 8306

Planungsbüro Scheul 5091 Unken sfk.scheul@aon.at 06589/4625

Bauunternehmung Schmuck GmbH 5093 Weißbach b. Lofer office@bauschmuck.at 06582-8378

Heizfit Heizungsoptimierung KG 5101 Bergheim r.frauenschuh@heizfit.at 0664/3376499

Wieder Bau GmbH 5101 Bergheim r.reiter@wieder-bau.at 0662/451751 21

bau plan Technisches Büro - Ingenieurbüro 5110 Oberndorf bau-plan@utanet.at 06272/5350

Otto Duswald KG 5112 Lamprechtshausen planung@duswald.at 06274 4111-0

Stampfl Bau Ges.m.b.H. 5120 St. Pantaleon/ hochbau@stampfl-bau.at 06277/20222 - 13

Bautechnisches Zeichenbüro Plasser 5122 Ach plasser-plan@aon.at 0664/516 2660

BM Christian Zehentner 5143 Feldkirchen f.kreil@zehentner.at 07748/2295-0

mailto:office@ig-energieausweis.at


Baumeister Fritz Kreil 5145 Neukirchen fritz.kreil@aon.at 0650 / 22 95 018

Schützinger Planungsbüro Ges.m.b.H 5161 Elixhausen unterfrauner@schuetzinger.at 0662 48 05 21

Gebrüder OITNER GesmbH Bauunternehmung - Zimmerei 5163 Perwang planung@oitner-bau.at 06217 / 8731 - 24

BM DI Mösl Matthias 5201 Seekirchen m.moesl@dhf.co.at 0664/854 9338

db-innovation / Christoph Mösl 5201 Seekirchen office@db-innovation.at 0664/5138424

Doll GmbH & Co KG Bauunternehmen 5201 Seekirchen office@dollbau.at 06212 / 63 11 35

Ing. Walter Neukamp 5201 Seekirchen bm.neukamp@aon.at 06212/39725

Ing.M.Voglreiter Stadtbaumeister 5201 Seekirchen info@stadtbaumeister.at 06212/2840...-0

Stadtbaumeister Ing. M. Voglreiter Bau GmbH 5201 Seekirchen r.haslauer@stadtbaumeister.at 06212 / 2840-0

Planungsbüro Baumeister Ing. Herbert Färberböck 5202 Neumarkt a. W. planungsbuero@faerberboeck.at 06216 / 5166 - 0

Stadtamt Neumarkt - Bauamt 5202 Neumarkt a.W. fuchs@neumarkt.at 06216 / 521216

Feichtinger GmbH 5203 Kleinköstendorf office@feichtinger-gmbh.com 06216 / 6087

Franz Asen Bau- u. Zimmermeister - Planungsbüro 5204 Strasswalchen office@asen-baufirma.at 06215/6174..0

Hutterer Bau GmbH 5204 Straßwalchen f.schober@hutterer-bau.at 06215 / 8304-13

Plan- und Wohnbau Bauträger Ges.m.b.H. 5211 Friedburg pwundks@aon.at 0662 83 08 47

Ing. Oskar FRANZMAIR 5230 Mattighofen cad@franzmair.at 07742 2444 - 44

Hochbau - Holzbau - Baustoffe  Projektentwicklung, Hr. Sperl Johannes 5241 Maria Schmolln h.sperl@fessl-bau.at 07743 / 20090

Planungsbüro Rainer 5261 Uttendorf office@buero-rainer.at 0676 / 317 83 89

Baumeister Dieter IWANTSCHEFF 5280 Braunau info@iwantscheff.at 07722 / 879911

Bautec Schwarzl GmbH 5300 Hallwang r.schwarzl@bautec-schwarzl.at 661700-14

mario engineering holzbauträger gmbH 5300 Hallwang mario@marioengineering.org 0662/664183

Greisberger & Partner GesmbH 5301 Eugendorf hohbein@architekturwerkstatt.at 06225 / 28409-0

ZT-Büro, Dipl. Ing. Dietmar Pevetz 5302 Henndorf zt.energieausweis@sbg.at 06214 / 6000

Architekturbüro DI Wolfgang Weiser 5303 Thalgau office@architekt-weiser.at 06235 6540

Die Planerei , Kurt Meindl 5303 Thalgau kurt.meindl@dieplanerei.at 06235/20392

Schmidlechner Bau GmbH 5303 Thalgau schmidlechner-bau@sbg.at 06235/20150

Atelier Architekt Dipl.-Ing. Pfeffer 5310 Mondsee atelier.pfeffer@aon.at 06232 / 4364 - 0

Planung, Design & Management 5310 Mondsee manfred.lichtnecker@bml-planung.at 06232/5680

PÖLZ baukultur GmbH 5310 Mondsee alexander.poelz@poelz-baukultur.at 06232/2206-0

Reindl Bau GmbH 5310 Mondsee office@reindlbau.at 06232 / 7700 - 0

Blitzblau Architektur GmbH 5311 Innerschwand architektur@blitzblau.at 0699 11339140

EBS-Energieoptimierung Frauenschuh und Partner KEG 5321 .Koppl b. Salzburg ebs-energie@aon.at 06221 / 7920-0

Architekturbüro DI Peter Harrer 5322 Hof bei Salzburg arch.harrer@aon.at 06229 / 2147

Planungsbüro - Baumeister - Bauträger 5322 Hof bei Salzburg bmst.ehgartner@aon.at 06644618505

Höpflinger Heiztechnik 5323 Ebenau johann.hoepflinger@telering.at 0664/1217721

Brandstätter Bau Gesellschaft m.b.H. 5324 Faistenau eb@brandstaetter-bau.at 06228 2434

Energieberatung Kurt Baumgartner 5325 Plainfeld kurt.baumgartner@sol.at 0676/55 22 023

BSU Bauservice Unterberger GMbh 5342 Abersee klaus.kalleitner@bsu-bau.at 06227 / 3645-23

Zimmermeister Franz Kienberger 5350 Strobl zm.kienberger@aon.at 06137 / 7122

Architektur & Farbdesign Baumeister Hodecek 5351 Aigen-Voglhub hodecek@aon.at 06137 / 6783

Architekt Dipl.Ing.Walter Plieseis 5360 St. Wolfgang w.plieseis@aon.at 06137/61129

Baumeister Ing. Walter Trießnig 5400 Hallein walter.triessnig@a1.net 06245/86956...-0

Baumeister Planung Bauleitung Baustellenkoordination 5400 Hallein eder@bau-profi.at 06245   76347



INGENIEURBÜRO Baumeister Ing. H. RESCH 5400 Hallein office.resch@sbg.at 06245 / 82 6 82

mekaL Design Architekten j+k Mekal 5400 Hallein office@mekal.at 06245/70505

Horega PlanungsgesmbH 5411 Oberalm g.kaserbacher@horega-planung.at 06245 / 77280 - 14

PUCHSTEIN Projektierungs- u. Bauträger Ges.mbH 5412 Puch/Hallein office@puchstein.at 06245/83242

PUCHSTEIN Projektierungs- u. Bauträger GesmbH 5412 Puch a.barth@puchstein.at 06245/83242

Wintersteller  HolzBauMeister GmbH 5412 Puch/Hallein firma@wintersteller.at 06245/77 3 32

Ing. Georg Rettenbacher Baumeister u. Bauträger GmbH 5421 Adnet ing.rettenbacher@sbg.at 06245 / 82570

Ziviltechnikerbüro Peter Schmid 5421 Adnet arch.schmid@inode.at 06245 / 84044

Bausachverständiger Siegfried Huber 5431 Kuchl siegfried.huber@sbg.at 06244/6215

DI Bmst Markus Seiwald 5431 Kuchl markus.seiwald@holztechnikum.at 0676-6071886

Ingenieurbüro für Holztechnik Philipp Schwarzenbacher 5431 Kuchl ps@phisch.at 06803028788

Architekt DI Roland Lienbacher 5440 Golling arch.lienbacher@salzburg.co.at 0699/11637296

Auer Holzbau GmbH & CO KG 5441 Abtenau holzbau.auer@sbg.at 062 43/23 87

Peter Lottermoser - Zimmerei - Holzbau 5452 Pfarrwerfen info@holzbau-lottermoser.at 06462 / 3474 - 0

Architekturbüro Dipl.Ing. Gerhard Maier 5500 Bischofshofen architect.maier@aon.at 06462  4502

Holzbau - Zimmerei Schmidl GmbH 5500 Bischofshofen werner@schmidl.co.at 06462/3436

Kreuzberger & Hauser Energietechnik Gmbh 5500 Bischofshofen solar-biomasse-heizung@aon.at 06462 / 8747

Bauen mit Holz, Bernhard Huber 5541 Altenmarkt info@bauenmitholz.at 0664-3518593

Baumeister Heigl GmbH 5541 Altenmarkt manfred.heigl@sbg.at 06452/4811

Ing. Walter Bliem Holzbauges.m.b.H. 5541 Altenmarkt holzbau.bliem-hb@sbg.at 06452/5424

LParchitektur ZT GmbH 5541 Altenmarkt f.lueftenegger@lparchitektur.at 06452/20429

Pongauer Holzbau Jägerzaun Ges.m.b.H. 5541 Altenmarkt gamsjaeger@pongauer-holzbau.at 06452/6465

Christian Steger 5542 flachau christian.steger@sbg.at 06763069168

Schichtle - Habersatter Bau G.m.b.H. 5542 Flachau habersatter-bau@aon.at 06457/2813

WS Bau, Gerhard Reiter 5542 Flachau reiter@tbbau.at 0664 40 64 014

Christian Sprung 5550 Radstadt christian.sprung@sbg.at 0664/20460 20

Ing. W. Steiner Baugesellschaft m.b.H. 5550 Radstadt cad2@steiner-wanner.at 06452 / 5860 - 15

LP Architektur ZT GmbH 5550 Radstadt f.schenner@lparchitektur.at 06452 / 20429

Walter Holzer 5550 Radstadt walter.holzer@sol.at 06452/6806

Planungsbüro Stocker & Wieland GmbH & CO KEG 5570 Mauterndorf stocker@sw-plan.at 06472 / 20013

Technischens Büro Ing. Anton Derigo 5570 Mauterndorf m.pritz@derigotb.at 06472/7555

Ehrenreich BaugmbH 5580 Tamsweg w.lackner@ehrenreich.at 06474 / 6595 - 64

Kocher Johann 5580 Tamsweg johann.kocher@sbg.at 0664/9064 685

Technisches Büro Singer GmbH 5580 Tamsweg singer-tb@aon.at 06474 7116

Arch.Dipl.Ing. Walter Brandstätter 5582 St. Michael brandstaetter.walter@aon.at 06477 7653

e-bau gmbh 5582 st. michael technik@ebau.cc 06477 / 8215 -13

Zimmerei Matthias Bliem Gmbh & CO KG 5582 St. Michael zimmerei.bliem@sbg.at 06477 / 8221

Energieberatung Rupert Fuchs 5600 St.Johann rupert.fuchs@sbg.at 06412 / 7878

Gemeinnützige Eigenheim-Baugemeinschaft 5600 St. Johann technik@wohnen-eigenheim.at 06412  / 42 98 - 17

Hannes Sieberer 5602 Wagrain sieberer-hannes@sbg.at 0650/53 10 946

Zimmerei Guggenberger Hannes Guggenberger 5603 Kleinarl guggenberger@sol.at 06418/222 170

Baumeister Ing. Erich Breitfuß 5611 Großarl erich-breitfuss@aon.at 0650 3416223

Technisches Büro für Haustechnik Günther Topf 5620 Schwarzach andreas.hutzler@sbg.at 0664/2069063



Baumeister DI Heinrich Pokorny Gesellschaft m.b.H. & Co. KG. 5630 Bad Hofgastein info@pokorny-bau.at 06432/6250

Kraker, Planung- Bauleitung- Parifizierung- Gutachten 5630 Bad Hofgastein kraker-badhofgastein@aon.at 0664/3206720

Ing. BM Eric Knauerhase 5630 Bad Hofgastein knauerhase@sbg.at 06432/6215

Gemeinde Bad Gastein - Energiewesen 5640 Bad Gastein harlander.hermann@bad-gastein.at 06434  3744 - 12

Baumeister Franz Zehentner 5700 Zell am See energieausweis.zehentner@sbg.at 06542/72877

MW Baumanagement GmbH & CO KG 5700 Zell/See wenghofer@mw-baumanagement.at 06542/55009

SAGE Immobilien Real Estate GmbH 5700 Zell/See ac@sage-immobilien.at 06542 / 70 17 016

Schmid+Schmid  ZT GMBH Architekten Diplomingenieure 5700 Zell/See technik@schmid-schmid-arch.at 06542 72576

TAP - Technische Anlagen Planungsteam Ges.mbH 5702 Zell/See zell@t-a-p.at 06542   53900

Riedlsperger Holzbau GesmbH 5710 Kaprun cad@holzbau-riedlsperger.at 06547/8408

energieINVEST - Ingenieurbüro für Umwelt- und Energieberatung 5721 Piesendorf office@energieinvest.at 0676/9581777

Bau- u. Projektmanagement 5722 Niedernsill gs-baumanagement@sbg.at 0664/211 33 14

PlanBau - Junger GmbH & CoKG 5722 Niedernsill lorenzjunger@sbg.at 06548 20318

Ing. Wolfgang Maier Planungsbüro GmbH 5723 Uttendorf wmaier@bmst-maier.at 06563 80400

Bauplanung Ing. Reichholf GmbH 5724 Stuhlfelden bauplanung.reichholf@sbg.at 0720/511 99 95

Egger Bau GmbH 5730 Mittersill office@egger-bau.at 06562 / 5081

Hauschild & Co Installationen 5730 Mittersill kaiser@hauschild.com 06562-5535-11

Hoch-und Tiefbau 5730 Mittersill a.manzl@empl-bau.at 06562 / 8550 - 13

PRO Egger GmbH Bauplanungen & Bauberechnungen Bauträger 5730 Mittersill office@pro-egger.at 06562 / 50 81 3

Gebäudetechnik Nill 5733 Bramberg k.nill@sbg.at 06566/8603-1

Holzbau Maier GmbH & Co. KG 5733 Bramberg birgit@maier.at 06566 / 7264

Hasenauer Johannes Technisches Büro GbmH 5751 Maishofen tb-hasenauer.ho@sbg.at 06542 80282 - 12

Höck Holzbau Ges.m.b.H. 5751 Maishofen office@hoeck-holzbau.at 06542 / 682 38 - 0

Planungsbüro Baumeister Ing. Josef Langreiter GmbH 5751 Maishofen planung@bm-langreiter.at 06542 / 80383 10

Planungsbüro Bmstr. Ing. Dick 5751 Maishofen baumeister@dick.at 06542 688 570

Wimreiter & Partner 5753 Saalbach wimreiter-bauplan@wimreiter.at 06541/64 03

Alois Schmiderer 5760 Saalfelden alois.schmiderer@sbg.at 06582 72048

Manfred Hirschbichler Zimmerei und Treppenbau Ges.m.b.H 5760 Saalfelden manfred@hirschbichler.at 06582/72240

Salzburg AG-Energieberatung, Tritscher Bernd 5760 Saalfelden bernd.tritscher@salzburg-ag.at 0676/86827034

Sitka & Kaserer Architekten Team 4 Architekturbüro ZT GmbH 5760 Saalfelden office@team4-architekten.at 0664/325 52 43

VDC - Bm. Ing. Bernhard Hörl GmbH 5760 Saalfelden office@visualdesign.at 06582 94102
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